
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
4 июня 2019 г.            с. Мокроусово 
 
 
Подготовка документов территориального планирования и внесение сведений 

о границах населенных пунктов и территориальных зон в Единый 
государственный реестр недвижимости 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Курганской области Артюхова А.А. и заместителя директора филиала ФГБУ 
Федеральной кадастровой палаты Росреестра по Курганской области Цурбрюка А.В. 
о подготовке документов территориального планирования и внесении сведений о 
границах населенных пунктов и территориальных зон в Единый государственный 
реестр недвижимости, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований 
- представительным органам местного самоуправления, принявшим решения 

об отсутствии необходимости подготовки генерального плана, рассмотреть 
возможность подготовки таких документов; 

- активизировать работу по подготовке документов территориального 
планирования с целью внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости о границах населенных пунктов и территориальных зон; 

- принять эффективные меры для непременного достижения показателей, 
предусмотренных региональными «дорожными картами» по внедрению целевых 
моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты 
недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и 
объектов недвижимого имущества»; 

- рассмотреть возможность первоочередной подготовки документов, 
содержащих сведения о границах территориальных зон месторасположения 
земельных участков, на которых планируются строительство, реконструкция 
объектов капитального строительства, где выдача разрешений на строительство при 
отсутствии в ЕГРН сведений о границах территориальных зон не допускается. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 



Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


